

SMLOUVA O DÍLO

kteřou ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany

OBJEDNATEL :

Název: Vysoké učení technické v Brně, fakulta chemická
Sídlem: Purkyňova 118, 612 00 Brno
Zastoupen: prof. Ing. Martinem Weiterem, Ph.D.,
děkanem věcně příslušné součásti VVŠ, Fakulty chemické VUT v Brně
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jiří Toufar
Kontaktní email: toufar@fch.vut.cz
IČO: 00216305
DIČ: CZ00216305

a

ZHOTOVITEL

Název: BRINGSTAV, s.r.o.
Sídlo: Křehlíkova 1115/74, Slatina, 627 00 BRNO
Zápis v obchodním rejstříku: KS Brno oddíl C, vložka 29276
Zástupce: Petr Brzobohatý
IČO: 255 12 111
DIČ: CZ2551211

(dále též jako „smluvní strany“)

Obsah

I.	PŘEDMĚT SMLOUVY	3
II.	PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A PLNĚNÍ DALŠÍCH ZÁVAZKŮ	3
III.	ČAS PROVEDENÍ DÍLA	4
IV.	MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA	5
V.	CENA DÍLA	5
VI.	PLATEBNÍ PODMÍNKY.....	6
VII.	PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ; ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA.....	6
VIII.	SMLOVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY	10
IX.	ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY.....	8
X.	VARIACE A ZMĚNY SMLOUVY; KONTAKTNÍ OSOBY	9
XI.	ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ	10

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, které bude spočívat v provedení stavebních prací na akci – rozšíření zasedací místnosti děkanátu VUT FCH, Purkyňova 118, Brno. Součástí díla je přitom vše, čeho je třeba provést, zpracovat či jinak vynaložit k dosažení výsledné podoby díla, jak vyplývá z projektové dokumentace společnosti HEXAPLAN INTERNATIONAL 6, z června 2021, dle rozpočtu, který je přílohou č. 1.
- 2) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.
- 3) Dílem jsou práce podrobně specifikované zejména položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 smlouvy.
- 4) Součástí závazku Zhotovitele provést dílo jsou zejména následující závazky:
 - a) provedení potřebných prací,
 - b) provedení bezpečnostních opatření na ochranu osob a majetku,
 - c) provádění průběžného úklidu místa provádění díla,
 - d) předání díla Objednateli.
- 5) Zhotovitel prohlašuje, že:
 - a) je výlučným vlastníkem věcí k provedení díla, které pro plnění svých závazků použije,
 - b) věci k provedení díla, které pro plnění svých závazků použije, jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro provedení díla tím není dotčeno,
 - c) dílo provede ve shodě s touto smlouvou, tzn. zejména splní veškeré technické podmínky, které si smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, technické podmínky, které Zhotovitel nebo výrobce věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu díla a na základě reklamy jimi prováděné, popř. technické podmínky obvyklé, že předmět díla bude plnit účel, který vyplývá zejména z odst. 1., příp. dále který Zhotovitel uvádí nebo ke kterému se dílo tohoto druhu obvykle provádí, a že dílo nebude mít žádné vady, a to ani právní.

II. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A PLNĚNÍ DALŠÍCH ZÁVAZKŮ

- 1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a technickými i jinými normami, které se na provedení díla přímo či nepřímo vztahují.
- 2) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své pracovníky provádějící dílo školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně (dále také jen „BOZP a PO“). Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení školení o BOZP a PO i u svých případných poddodavatelů, resp. u jejich pracovníků.
- 3) Zhotovitel se zavazuje, že pro provádění díla nepoužije žádný materiál, výrobek ani zařízení, o kterých je v době jejich použití známo, že nesplňují příslušné bezpečnostní, hygienické, ekologické či jiné právní předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla nebudou použity materiály, výrobky nebo zařízení, jejichž užití nebo důsledek jejich užití by mohly být pro člověka či životní prostředí škodlivé. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k provádění díla nepoužije materiály, výrobky nebo zařízení, které nemají požadované atesty, certifikace nebo prohlášení o shodě, jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle příslušných právních předpisů.
- 4) Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak. Zhotovitel

se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné porušení jeho smluvních či jiných povinností. Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení díla předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy.

- 5) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která však nesmí být delší než 2 (slovy: dva) pracovní dny, jedná se o podstatné porušení smlouvy.
- 6) Zhotovitel je zásadně oprávněn použít pro plnění povinností ze smlouvy třetích osob. Na žádost Objednatele se Zhotovitel zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po sdělení takové žádosti, předložit písemný seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků dle této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo schválit účast jednotlivých poddodavatelů Zhotovitele na plnění části závazků dle této smlouvy. Zhotovitel však odpovídá za plnění takových závazků poddodavateli, jako by je plnil sám. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými poddodavateli zaváže poddodavatele k plnění těch závazků, k jejichž splnění se zavázal v této smlouvě, a to v rozsahu, v jakém budou poddodavatelem tyto závazky plněny. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy.
- 7) Pokud v souvislosti s prováděním díla Zhotovitelem dojde ke vzniku škody Objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí jako jeho pracovníci, poddodavatelé nebo jinak.
- 8) Zhotovitel se zavazuje
 - a) průběžně v průběhu provádění díla odvázet a likvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a materiály použité při provádění díla, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit, a to do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů,
 - b) průběžně v průběhu provádění díla provádět úklid místa provádění díla, a
 - c) provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid místa provádění díla včetně uvedení zejména všech povrchů, konstrukcí a instalací dotčených prováděním díla do původního stavu.

III. ČAS PROVEDENÍ DÍLA

- 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
- 2) Zhotovitel a Objednatel ujednávají, že dílo bude realizováno nejpozději do 30. 9. 2021. Zahájení provádění díla v místě provedení díla bude Zhotoviteli umožněno od 1. 8. 2021.

Prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro provedení díla je podstatným porušením smlouvy.
- 3) Zhotovitel je oprávněn provádět práce v místě provedení díla denně (včetně dnů pracovního klidu) od 6 do 22 hodin.
- 4) Místem předání a převzetí díla je místo provedení díla.
- 5) Převzetím díla přechází na Objednatele nebezpečí škody na předmětu díla, přičemž tato skutečnost nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad díla. Bylo-li dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, přechází na Objednatele nebezpečí škody na předmětu díla až odstraněním poslední vady. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla.

- 6) Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou Objednatel a Zhotovitel skutečnost, že dílo bylo převzato s vadami, do předávacího protokolu a jako nedílnou přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou odstraněny ve lhůtě 2 (slovy: dvou) dní, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. V souvislosti s vadným plněním smluvní strany dále postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad díla v záruční době a o uspokojení práv z vadného plnění v záruční době.
- 7) Pro případ nepřevzetí díla, která vykazuje vady, Objednatelem smluvní strany sjednávají, že se na dílo hledí, jako by nebylo předáno.
- 8) Smluvní strany sjednávají, že § 2609 občanského zákoníku se nepoužije.

IV. MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA

Místem provedení díla je zasedací místnost děkanátu, její předsálí a připojená chodba v objektu Objednatele na adrese Purkyňova 118, 612 00 Brno.

V. CENA DÍLA

- 1) Zhotovitelem nabízená cena díla uvedená v jeho nabídce podané do výběrového řízení, na základě jehož výsledku byla se Zhotovitelem uzavřena tato smlouva (dále jen „nabídková cena“), činí:

Cena bez DPH:	298 660,18 Kč
Výše DPH:	60718,64 Kč
Cena včetně DPH:	361 378,82 Kč

Zhotovitel bere na vědomí, že množství uvedená v příloze č. 1 této smlouvy jsou jen přibližná.

Skutečná cena díla bude zjištěna na základě jednotkových cen, a to dle skutečně provedených prací a spotřebovaných materiálů. Jednotkové ceny, z nichž je vypočítávána skutečná cena díla, jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy.

- 2) Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
- 3) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení jednotkových cen z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných při jejich určení, či nepřesného nebo neúplného ocenění díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení jednotkových cen ani v tom případě, mají-li rozsah nebo nákladnost provádění díla za následek překročení jednotkové ceny.
- 4) Jednotkové ceny tvořící základ pro stanovení skutečné ceny díla jsou stanoveny jako maximální a nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému provedení služeb včetně nákladů souvisejících (cestovní náklady, náklady na dopravu, poplatky, vedlejší náklady apod.). Jednotkové ceny jsou stanoveny s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Právo na zaplacení ceny díla

- a) - Cena díla bude Objednatel uhraděn po předání a převzetí díla
- b) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla.
- c) Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádné zálohy.

2) Fakturace

- a) Cenu díla Objednatel Zhotoviteli uhradí na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“).
- b) Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat fakturu Objednateli nejdříve poté, co bude oběma smluvními stranami podepsán předávací protokol.
- c) Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejich doručení Objednateli.
- d) Cena díla bude Objednatel uhraděn bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře.

e) Náležitosti faktury

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména

- a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, v případě plnění podléhajícího režimu přenesení daňové povinnosti je Zhotovitel v souladu s § 29 odst. 2) písm. c) zákona o DPH povinen na faktuře uvést větu: „Daň odvede zákazník“ a předmět plnění včetně kódů klasifikace CZ-CPA,
- b) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
- c) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku,
- d) uvedení lhůty splatnosti,
- e) uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní.

- f) V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatel, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.

VII. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ; ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

- 1) Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.

- 2) Zhotovitel odpovídá za vady

- a) jež má dílo při předání,
- b) jež má dílo v době mezi předáním díla Objednateli a počátkem běhu záruční doby nebo
- c) jež má dílo v záruční době.

- 3) Zhotovitel odpovídá Objednateli zejména za to, že ode dne předání díla do konce smluvené záruční doby předmět díla:

- a) má a bude mít vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které

Zhotovitel nebo výrobce věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu díla a na základě reklamy jimi prováděné,

- b) plní a bude plnit svůj účel, který vyplývá zejména z čl. I odst. 1. této smlouvy, a příp. dále který pro něj Zhotovitel uvádí nebo ke kterému se dílo obvykle provádí,
- c) vyhovuje a bude vyhovovat požadavkům příslušných právních předpisů a požadavkům stanoveným touto smlouvou; jsou-li požadavky Objednatele uvedené ve smlouvě přísnější než požadavky příslušných právních předpisů, mají přednost požadavky uvedené ve smlouvě.

4) Záruka za jakost díla

- a) Záruční doba na dílo činí 60 (slovy: šedesát) měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla Objednatelem.
- b) Je-li dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, počíná záruční doba dle písm. a) tohoto odstavce běžet až dnem odstranění poslední vady.

5) Reklamáce vad díla v záruční době

- a) Práva z vadného plnění Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to písemným oznámením (dále jen „reklamáce“) doručeným k rukám kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v záhlaví smlouvy. I reklamáce odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, § 2618 občanského zákoníku a § 2629 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužijí. V reklamaci Objednatel uvede alespoň:

- a) popis vady díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje,
- b) jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje.

Neuvede-li Objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje, má se za to, že požaduje provedení opravy díla, příp. nové provedení vadné části díla, není-li vada díla opravou odstranitelná.

b) Práva Objednatele z vadného plnění

Objednatel může v rámci reklamace uplatnit právo

- a) na odstranění vady novým provedením vadné části díla nebo provedením chybějící části díla,
- b) na odstranění vady opravou díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná,
- c) na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo,
- d) je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, od smlouvy odstoupit.

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a uplatnit jejich kombinaci.

Pro účely odstoupení od smlouvy dle tohoto písmene je podstatným takové porušení smlouvy, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. V pochybnostech se má za to, že porušení smlouvy je podstatné.

6) Uspokojení práv z vadného plnění v záruční době

- a) Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne jejího doručení oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak Zhotovitel v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspokojí.
- b) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je Zhotovitel povinen vadu odstranit, i když reklamaci neuzná, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. V takovém případě Zhotovitel Objednatele písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Objednatele.

- c) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstoupení od smlouvy, je odstoupení od smlouvy účinné dnem doručení reklamace. Ustanovení písm. a) tohoto odstavce se nepoužije.
- d) Pokud Zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, který obstará Objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z vadného plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení reklamace Zhotoviteli. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit Zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady.

e) Lhůty pro odstranění vad

- a) Zhotovitel se zavazuje, že s odstraňováním vad započne bezodkladně po jejich reklamaci.
- b) Reklamovanou vadu se Zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 5 (slovy: pěti) dnů ode dne doručení reklamace, nebude-li mezi Objednatel a Zhotovitelem dohodnuto jinak.

VIII. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

- 1) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro provedení díla se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 (slovy: nulaceládvědesetiny) % z nabídkové ceny za každý započatý den prodlení.
- 2) Pokud Objednatel využije svého práva a převezme dílo s vadami a pokud Zhotovitel neodstraní řádně a včas vadu uvedenou v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 500,- (slovy: pětset) Kč za každou vadu, s jejímž odstraněním je Zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.
- 3) Pokud Zhotovitel ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Objednatele z vadného plnění v záruční době, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1.000,- (slovy: jedentisíc) Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s uspokojením práv Objednatele z vadného plnění, a to za každý i započatý den prodlení.
- 4) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 (slovy: nulacelápětsetin) % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
- 5) V případě podstatného porušení smlouvy, které je smluvními stranami v této smlouvě výslovně uvedeno, nevztahuje-li se na něj zvláštní ustanovení dle tohoto článku, zavazuje se smluvní strana, která smlouvu takto podstatně porušila, zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,3 (slovy: nulacelátridesetiny) % z nabídkové ceny za každé jednotlivé porušení.
- 6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.
- 7) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla.
- 8) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

IX. Odstoupení od smlouvy

- 1) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Objednatele, kterým je zejména prodlení s úhradou faktury delší než 30 dní.

- 2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit:
 - a) bez zbytečného odkladu poté, co Zhotovitel poruší smlouvu podstatným způsobem,
 - b) bez zbytečného odkladu poté, co z chování Zhotovitele nepochybně vyplývá, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jistotu,
 - c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
 - d) v případě, že Zhotovitel v nabídce podané do výběrového řízení, na základě jehož výsledku byla se Zhotovitelem uzavřena tato smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výběrového řízení.
- 3) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.
- 4) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
- 5) Smluvní strany sjednávají, že za škodu se v souvislosti s odstoupením od smlouvy nepovažuje ušlý zisk Zhotovitele.

X. VARIACE A ZMĚNY SMLOUVY; KONTAKTNÍ OSOBY

1) Variace

Změny závazků ze smlouvy týkající se díla (dále jen „variací“) budou stranami řešeny na základě vzájemně odsouhlasených změnových listů a při oceňování variací bude postupováno následujícím způsobem:

- a) Na základě jednotkových cen odpovídajících položkám rozpočtu.
- b) Na základě jednotkových cen obdobných položek uvedených v rozpočtu, není-li možné postupovat podle předchozího písmene.
- c) Není-li možné postupovat podle předchozího písmene, určí se cena na základě kalkulace přiměřených přímých nákladů položky, spolu s přírážkou přiměřeného zisku ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky, přírážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a přírážkou na správní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky.

2) Změny smlouvy

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel považuje rovněž jednání učiněné elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana dodatek opatří svým uznávaným elektronickým podpisem. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

3) Kontaktní osoby smluvních stran

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny

- a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení na základě této smlouvy, a
- b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto smlouvou výslovně svěřeny.

Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další osoba, a to na základě písemného oznámení smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě doručeného druhé smluvní straně. Určí-li si smluvní strana více kontaktních osob, může za smluvní stranu jednat

každá z kontaktních osob zvlášť. Kontaktní osoba není oprávněna odsouhlasovat změny a podepisovat dodatky této smlouvy.

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

- 1) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy.
- 2) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, tato je zachována, je-li jednání učiněno prostřednictvím datové schránky, příp. elektronickou komunikací opatřenou uznávaným elektronickým podpisem.

- 3) Nedílnou součástí smlouvy je:

a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až XII. této smlouvy přednost před ustanoveními přílohy smlouvy.

- 4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
- 5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
- 6) Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje:
 - a) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly;
 - b) ve smlouvách se svými poddodavateli umožnit kontrolním orgánům kontrolu poddodavatelů Zhotovitele v rozsahu dle předchozího písmena;
 - c) strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků Objednatelem podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
- 7) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Objednatel.
- 8) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.
- 9) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel.
- 10) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
- 11) Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
- 12) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 31. 8. 2021

V Brně dne 26. 8. 2021

.....
prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D.,
děkan
za Objednatele

.....
za Zhotovitele

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rozšíření zasedací místnosti děkanátu VUT FCH

Objekt:

2021/30-1-1 - D.1.1-Architektonické a stavebně-technické řešení

KSO: 801 35

Místo:

CC-CZ:

Datum: 11. 6. 2021

Zadavatel:

VUT Brno

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

HEXAPLAN INTERNATIONAL spol. s r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing.A.Hejmalová

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná firmou Hexaplan International spol.s r.o. v červnu 2021. Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací. UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.

Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U veškerých dodávek budou v ceně zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Dále je potřeba při stanovení ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR. Ve všech položkách jsou započítány náklady na dopravu. Pokud není u položky soupisu prací uvedena žádná cenová soustava, položka není zaříděna v žádné cenové soustavě (URS nebo RTS).

Cena bez DPH

298 660,18

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	298 660,18	21,00%	62 718,64
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

361 378,82

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rozšíření zasedací místnosti děkanátu VUT FCH

Objekt:

2021/30-1-1 - D.1.1-Architektonické a stavebně-technické řešení

Místo:

Datum: 11. 6. 2021

Zadavatel: VUT Brno

Projektant: HEXAPLAN
INTERNATIONAL
spol. s r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel: Ing.A.Hejmalová

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

298 660,18

HSV - Práce a dodávky HSV

298 660,18

3 - Svislé a kompletní konstrukce	49 614,95
4 - Vodorovné konstrukce	488,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	98 037,52
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	119 578,92
997 - Přesun sutě	26 030,33
998 - Přesun hmot	4 910,46

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

714 - Akustická a protiotřesová opatření	0,00
763 - Konstrukce suché výstavby	0,00
766 - Konstrukce truhlářské	0,00
775 - Podlahy skládané	0,00
776 - Podlahy povlakové	0,00
777 - Podlahy lité	0,00
783 - Dokončovací práce - nátěry	0,00
784 - Dokončovací práce - malby a tapety	0,00
786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy	0,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rozšíření zasedací místnosti děkanátu VUT FCH

Objekt:

2021/30-1-1 - D.1.1-Architektonické a stavebně-technické řešení

Místo:

Datum: 11. 6. 2021

Zadavatel: VUT Brno

Projektant: HEXAPLAN
INTERNATIONAL
spol. s r.o.

Zhotovitel: Ing.A.Hejmalová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

298 660,18

D	HSV	Práce a dodávky HSV					298 660,18	
D	3	Svislé a kompletní konstrukce					49 614,95	
1	K	311272311	Zdivo z pórobetonových tvárnic na tenké maltové lože, tl. zdiva 375 mm pevnost tvárnic do P2, objemová hmotnost do 450 kg/m3 hladkých	m2	2,100	4 735,00	9 943,50	CS ÚRS 2021 01
	VV		"zazdívká dveří"2,1*1,0		2,100			
	VV		Mezisoučet		2,100			
2	K	317141429	Překlady ploché prefabrikované z pórobetonu osazené do tenkého maltového lože, včetně slepení dvou překladů vedle sebe po celé délce boční plochy, výšky překladu do 200 mm šířky 125 mm, délky překladu přes 2800 do 3000 mm	kus	2,000	2 992,00	5 984,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.výpis překladů"2		2,000			
	VV		Mezisoučet		2,000			
3	K	317141447	Překlady ploché prefabrikované z pórobetonu osazené do tenkého maltového lože, včetně slepení dvou překladů vedle sebe po celé délce boční plochy, výšky překladu do 200 mm šířky 150 mm, délky překladu přes 2300 do 2500 mm	kus	1,000	2 497,00	2 497,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.výpis překladů"1		1,000			
4	K	317944321	Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12	t	0,069	58 841,00	4 060,03	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.výpis překladů"					
	VV		"2x l 120 dl.3,1m"/((3,1*2)*11,1)/1000		0,069			
	VV		Mezisoučet		0,069			
5	K	342272235	Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, tloušťka příčky 125 mm	m2	3,520	996,00	3 505,92	CS ÚRS 2021 01
	VV		"porobeton tl.125mm"3,5*2,8-(2,65*2,37)		3,520			
	VV		Mezisoučet		3,520			
6	K	342272245	Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3, tloušťka příčky 150 mm	m2	14,376	1 142,00	16 417,39	CS ÚRS 2021 01
	VV		"porobeton tl.150mm"3,5*(2,45+2,4+2,7)-(1,985*2,37+2,185*2,37+2,18*2,37)		11,376			
	VV		Mezisoučet		11,376			
	VV		3		3,000			
	VV		Součet		14,376			
7	K	342291121	Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné	m	28,000	163,00	4 564,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"tl.125mm"3,5*2		7,000			
	VV		"tl.150mm"3,5*6		21,000			
	VV		Mezisoučet		28,000			
8	K	342291141	Ukotvení příček expanzní maltou, tl. příčky do 100 mm	m	2,800	138,00	386,40	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pod stropem"					
	VV		"porobeton tl.125mm"2,8		2,800			
	VV		Mezisoučet		2,800			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9	K	342291143	Ukotvení příček expanzní maltou, tl. příčky přes 100 mm	m	7,550	157,00	1 185,35	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pod stropem"					
	VV		"porobeton tl.150mm"(2,45+2,4+2,7)		7,550			
	VV		Mezisoučet		7,550			
10	K	346244381	Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranně cihlami na maltu, výška stojiny do 200 mm	m2	1,280	837,00	1 071,36	CS ÚRS 2021 01
	VV		"I č.120*0,2*3,2*2		1,280			
	VV		Mezisoučet		1,280			
	D	4	Vodorovné konstrukce				488,00	
11	K	413232211	Zazdívká zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami válcovaných nosníků, výšky do 150 mm	kus	4,000	122,00	488,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"2x I č.120*2*2		4,000			
	VV		Mezisoučet		4,000			
	D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				98 037,52	
12	K	612131121	Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně stěn	m2	117,470	68,00	7 987,96	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto potažení štukem"117,47		117,470			
	VV		Mezisoučet		117,470			
13	K	612135001	Vyrovnání nerovností podkladu vnitřních omítaných ploch maltou, tloušťky do 10 mm vápenocementovou stěn	m2	20,975	126,00	2 642,85	CS ÚRS 2021 01
	VV		"přípočet pouzder dveří"2,37*(0,665*2+0,965+1,065*2)*2		20,975			
	VV		Mezisoučet		20,975			
14	K	612135101	Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách	m2	0,325	439,00	142,68	CS ÚRS 2021 01
	VV		"ve zdi pro AVT:š-100mm"3,25*0,1		0,325			
	VV		Mezisoučet		0,325			
15	K	612142001	Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačněním do tmelu stěn	m2	76,209	214,00	16 308,73	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto porobeton"					
	VV		"tl.125mm"3,52*2		7,040			
	VV		"tl.150mm"14,376*2		28,752			
	VV		"tl.375mm"2,1*2		4,200			
	VV		"přípočet pouzder dveří"2,37*(0,665*2+0,965+1,065*2)*2		20,975			
	VV		Mezisoučet		60,967			
	VV		60,967*0,25		15,242			
	VV		Součet		76,209			
16	K	612311131	Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn	m2	192,093	141,00	27 085,11	CS ÚRS 2021 01
	VV		"po podhled"					
	VV		"podlahy s koberci"					
	VV		"5017"3,05*(3,775*2+2,8*2)-(0,9*2,25+1,25*2,25+1*2,25)		33,020			
	VV		"5019"3,05*(5,95*2+14,2*2+0,1*2+0,25*4)-(1*2,25*2+1,77*2,1+2,1*2,1*4)		100,718			
	VV		"pro podlahy s vinylem"					
	VV		"5017a"3,05*(2,17*2+2,8*2)-(1,25*2,25)		27,505			
	VV		"přípočet dozdívek ze strany chodby a kanceláře"1*2,1+3,5*(2,45+2,7)-(0,9*2,25+1*2,25)		15,850			
	VV		Mezisoučet		177,093			
	VV		15		15,000			
	VV		Součet		192,093			
17	K	619991001	Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepicí páskou	m2	117,470	27,00	3 171,69	CS ÚRS 2021 01
	VV		"plochy dotčené rek-ci"					
	VV		"5.np:5017,5017a,519"10,3+5,92+81,25		97,470			
	VV		"chodba"20		20,000			
	VV		Mezisoučet		117,470			
18	K	619991011	Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a přelepením páskou	m2	78,482	39,00	3 060,80	CS ÚRS 2021 01
	VV		"5.np"					
	VV		"výplně otvorů"2,1*2,1*4+1,77*2,1		21,357			
	VV		"radiátory"8		8,000			
	VV		"dveře"(1,0*2,25*3+1,25*2,25)*2		19,125			
	VV		"ostatní zařízení"30		30,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Mezisoučet		78,482			
19	K	619995001	Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod.	m	19,200	63,00	1 209,60	CS ÚRS 2021 01
	VV		"napojení na stáv.plochy (po MTZ dveří s pouzdry)"					
	VV		"chodby 5018"3,5*4+2,1*2+1		19,200			
	VV		Mezisoučet		19,200			
20	K	619996117	Ochrana stavebních konstrukcí a samostatných prvků včetně pozdějšího odstranění obedněním z OSB desek podlahy	m2	20,000	536,00	10 720,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"exponované plochy"20		20,000			
	VV		Mezisoučet		20,000			
21	K	619996145	Ochrana stavebních konstrukcí a samostatných prvků včetně pozdějšího odstranění obalením geotextilií samostatných konstrukcí a prvků	m2	20,000	68,00	1 360,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"exponované plochy"20		20,000			
	VV		Mezisoučet		20,000			
22	K	631312141	Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivě rýh v dosavadních mazaninách	m3	0,264	5 725,00	1 511,40	CS ÚRS 2021 01
	VV		"po vybouraných příčkách"					
	VV		"5.np"0,1*0,15*(5,35+2,45+0,6*2+2,4+2,7*2)		0,252			
	VV		"AVT drážka v podlaze"0,05*0,1*2,4		0,012			
	VV		Mezisoučet		0,264			
	VV		Součet		0,264			
23	K	632683111	Sešívání trhlin v betonových podlahách ocelovými sponkami se zálivkou pryskyřicí vzdálenosti sponek do 10 cm	m	20,000	872,00	17 440,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"bude upřesněno po sejmutí nášlapných vrstev a provedení zkoušek podkladu"20		20,000			
	VV		Mezisoučet		20,000			
24	K	632902-01	Příprava bet.podkladu horního líce stropní k-ce (alt.zákl.desky) pro provádění nového bet.podkladu nového souvrství podlah (očistění,vyrovnění,odmaštění)	m2	97,470	10,00	974,70	pouze zametení podlahy
	VV		"dtto podlahy"SP01+SP02		97,470			
	VV		Mezisoučet		97,470			
25	K	642946112	Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky s jednou kapsou pro jedno dvevní křídlo průchozí šířky přes 800 do 1200 mm	kus	3,000	976,00	2 928,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pouzdro pro posuvné dveře-viz.výpis dveří"					
	VV		"VD/01:900/2250mm"1		1,000			
	VV		"VD/03:1000/2250mm"1		1,000			
	VV		"VD/04:1000/2250mm"1		1,000			
	VV		Mezisoučet		3,000			
26	M	553316-01	pouzdro stavební posuvných dveří jednopouzdrové 900mm atypický rozměr	kus	1,000			dodávka objednatele
	P		Poznámka k položce: vč-zpracování dílenské dokumentace (viz. VON)					
	VV		"VD/01:900/2250mm"1		1,000			
	VV		Mezisoučet		1,000			
27	M	553316-02	pouzdro stavební posuvných dveří jednopouzdrové 1000mm atypický rozměr	kus	2,000		0,00	dodávka objednatele
	P		Poznámka k položce: vč-zpracování dílenské dokumentace (viz. VON)					
	VV		"VD/03:1000/2250mm"1		1,000			
	VV		"VD/04:1000/2250mm"1		1,000			
	VV		Mezisoučet		2,000			
28	K	642946211	Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky se dvěma kapsami pro dvě dvevní křídla průchozí šířky přes 1200 do 1650 mm	kus	1,000	1 494,00	1 494,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pouzdro pro posuvné dveře-viz.výpis dveří"					
	VV		"VD/02:1250/2250mm"1		1,000			
	VV		Mezisoučet		1,000			
29	M	553316-03	pouzdro stavební posuvných dveří dvoupouzdrové 1250mm atypický rozměr	kus	1,000		0,00	dodávka objednatele
	P		Poznámka k položce: vč-zpracování dílenské dokumentace (viz. VON)					
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				119 578,92	
30	K	949101111	Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m	m2	117,470	126,00	14 801,22	CS ÚRS 2021 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		"5.np:5017,5017a,519"10,3+5,92+81,25		97,470			
	VV		"chodba"20		20,000			
	VV		Mezisoučet		117,470			
31	K	95-01	Zednická výpomoc pro profese (ZTI,ÚT,VZT a elektro) vč.jejich zpětného zapravení,odvozu,likvidace a poplatku za suť	hod	15,000	350,00	5 250,00	
32	K	95-02	Náklady na stěhování stávajícího zařízení a nábytku vč.uložení a zpětného umístění (v rozsahu požadavků investora)	hod	20,000	300,00	6 000,00	vlastní
P			<i>Poznámka k položce:</i> rozsaH prací upřesnění investor ve smlouvě o dílo Jedná se o šetrnou DMTZ stáv.kuch.linky celk.délky 6m, stáv.zařízení zasedací místností (stoly,židle) a přesun na místo určené investorem (v prostoru objektu VUT)					
33	K	95-03	Náklady na provizorní oddělení prostor objektu od stavebních úprav vč.dveří (SDK alt.dřevoštěpková stěna s utěsnými spoji,vč.potažení folií)-dodávka,montáž a demontáž	m2	10,850	564,00	6 119,40	vlastní
	VV		"u schodiště"3,5*3,1		10,850			
	VV		Mezisoučet		10,850			
34	K	95-04	Náklady na vytvoření prostupu stropní a střešní k-cí prům.150mm pro VZT na střechu vč.zapravení	kpl	3,000		0,00	vlastní
35	K	952901111	Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky podlaží do 4 m	m2	267,470		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"plochy dotčené rek-ci"					
	VV		"5.np:5017,5017a,519"10,3+5,92+81,25		97,470			
	VV		"chodba"20		20,000			
	VV		"schodiště"20*5		100,000			
	VV		"přístup"50		50,000			
	VV		Mezisoučet		267,470			
36	K	962031136	Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkových z tvárnic nebo příčkových pálených nebo nepálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 150 mm	m2	49,123	124,00	6 091,25	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.bourání-příčky z porobetonu"					
	VV		"5.np"3,5*(5,35+2,45+0,6*2+2,4+2,7*2)-(0,9*1,97+0,8*1,97*4+0,8*0,5*4)		49,123			
	VV		Mezisoučet		49,123			
37	K	965046111	Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm	m2	95,390	294,00	28 044,66	CS ÚRS 2021 01
	VV		"podklad stáv.podlah"					
	VV		"5017,5017a,5019,5025"10,37+6,03+63,5+15,49		95,390			
	VV		Mezisoučet		95,390			
38	K	965046119	Broušení stávajících betonových podlah Příplatek k ceně za každý další 1 mm úběru	m2	476,950	98,00	46 741,10	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto broušení"95,39*5		476,950			
	VV		Mezisoučet		476,950			
39	K	968062745	Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů stěn plných, zasklených nebo výkladních pevných nebo otevíratelných, plochy do 2 m2	m2	1,200	87,00	104,40	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.bourání dveřní nadsvětlík"0,8*0,5*3		1,200			
	VV		Mezisoučet		1,200			
40	K	968072455	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2	m2	9,456	294,00	2 780,06	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.bourání-stáv.zárubně"0,8*1,97*6		9,456			
	VV		Mezisoučet		9,456			
41	K	9680728-01	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů výplní otvorů mřížových, plochy do 2 m2	m2	1,976	482,00	952,43	vlastní
	VV		"viz.bourání:dveře do 5017a vč.nadsvětlíku"0,8*1,97+0,8*0,5		1,976			
42	K	974031133	Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 50 mm a šířky do 100 mm	m	3,250	102,00	331,50	CS ÚRS 2021 01
	VV		"ve zdi pro AVT:š-100mm"3,25		3,250			
	VV		Mezisoučet		3,250			
43	K	974031664	Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvoru do hl. 150 mm, při v. nosníku do 150 mm	m	6,400	193,00	1 235,20	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pro l č.120"3,2*2		6,400			
	VV		Mezisoučet		6,400			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
44	K	974042533	Vysekání rýh v betonové nebo jiné monolitické dlažbě s betonovým podkladem do hl. 50 mm a šířky do 100 mm	m	2,400	162,00	388,80	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pro AVT v podlaze"2,4		2,400			
	VV		Mezisoučet		2,400			
45	K	977131119	Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu průměru přes 28 do 32 mm	m	0,150	158,00	23,70	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pro AVT přes příčku tl.150mm"0,15*1		0,150			
	VV		Mezisoučet		0,150			
46	K	977311111	Řezání stávajících betonových mazanin bez vyztužení hloubky do 50 mm	m	4,800	149,00	715,20	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pro AVT v podlaze"2,4*2		4,800			
	VV		Mezisoučet		4,800			
	D	997	Přesun sutě				26 030,33	
47	K	997013215	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m	t	8,282	765,00	6 335,73	CS ÚRS 2021 01
48	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	8,282	258,00	2 136,76	CS ÚRS 2021 01
49	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	124,230	18,00	2 236,14	CS ÚRS 2021 01
	P		<i>Poznámka k položce:</i>					
	VV		<i>uchazeč ve své cenové nabídce vyhodnotí vzdálenost skládky a konečnou cenu zapracuje ve své nabídce</i>					
			8,282*15 'Přepočtené koeficientem množství		124,230			
50	K	997013631	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	8,282	1 850,00	15 321,70	CS ÚRS 2021 01
	D	998	Přesun hmot				4 910,46	
51	K	998018003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m	t	5,505	892,00	4 910,46	CS ÚRS 2021 01
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				0,00	
	D	714	Akustická a protiotřesová opatření				0,00	
52	K	714121013	Montáž akustických minerálních panelů podstropních s rozšířenou pohltivostí zvuku zavěšených na rošt skrytý	m2	95,092		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.výkres podhledů-PA01"					
	VV		"5.np:5017,5017a,5019"10,3+5,92+81,25		97,470			
	VV		"odpočet zasahujícího SDK podhledu PA02"-0,4*(3,775+2,17)		-2,378			
	VV	PA01	Mezisoučet		95,092			
	VV		Součet		95,092			
53	M	59036035	panel akustický skrytý nosný rastr bílá tl 20mm	m2	99,847		0,00	CS ÚRS 2021 01
	P		<i>Poznámka k položce:</i>					
			<i>Podhled PA01 – Skládaný akustický podhled, zavěšený, dílce 1200 x 600 mm:</i>					
			<i>Akustický stropní systém se součinitelem zvukové absorpce dle klasifikace EN ISO 11654 aw=0,90,</i>					
			<i>qp 125Hz =0,50, artikulační třída šíření zvuku na vzdálenost AC 180. Obsah CO2 při výrobě panelu 2,48 kg CO2 equiv/m2 vycházející z EPD</i>					
			<i>v souladu s normou ISO 14025 / EN 15804. Klasifikace systému dle obsahu těkavých organických sloučenin (Francouzská emisní třída VOC)</i>					
			<i>ISO 16000-6, třída VOC A+. Důležitým systémovým prvkem pro zachování rovinnosti je vymezovací V profil.</i>					
			<i>Systém je snadno montován a demontován se spodní instalací desek. Panely systému mají skryté boční hrany zapuštěny 15mm pod rastr,</i>					
			<i>tloušťka panelu 20mm a rozměrem panelu (1200x600). Nosný rošt je z lakované galvanizované oceli vhodný do suchého prostředí s</i>					
			<i>protikorozi ochranou třídy C1 dle EN ISO 9224-2. Hmotnost panelu je 2,1 kg/ m². Hmotnost celkové konstrukce je do 4 kg/m². Panely mají</i>					
			<i>nehořlavé vnitřní jádro vyrobené minerální vlny vysoké hustoty s pojivem na rostlinné bázi, třídy A2-s1 d0 dle EN 13501-1. Povrch kazety je</i>					
			<i>pokryt skelnou tkaninou v bílé barvě nejbližší barevný vzorek NCS S 0500-N, světelná odrazivost 85%. Koeficient zpětného odrazu je 63</i>					
			<i>mcd/(m²lx).</i>					
			<i>Lesk < 1. Zadní strana panelu je pokryta přírodně zbarvenou sklovláknennou tkaninou. Panely odolávají trvalé relativní vlhkosti prostředí do</i>					
			<i>70% při 25°C bez rizika vydouvání, deformace nebo oddělování jednotlivých vrstev (ISO 4611). Údržba systému je možná pomocí vysávání</i>					
			<i>nebo týdenním čištěním za mokra. Životnost panelu je 50 let.</i>					
	VV		95,092*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		99,847			
54	K	714121041	Montáž akustických minerálních panelů napojení na stěnu lištou obvodovou	m	62,990		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"pro PA01"					
	VV		"5017"3,775*2+2,4*2		12,350			
	VV		"5017a"2,17*2+2,4*2		9,140			
	VV		"5019"5,95*2+14,2*2+0,1*2+0,25*4		41,500			
	VV		Mezisoučet		62,990			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
55	M	59036253	lišta obvodová rastru nosného pro kazetové minerální podhledy Pz lakovaná v 22mm dl 3m	m	66,140		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		62,99*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		66,140			
56	K	998714103	Přesun hmot pro akustická a protiotřesová opatření stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,370		0,00	CS ÚRS 2021 01
57	K	998714181	Přesun hmot pro akustická a protiotřesová opatření stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,370		0,00	CS ÚRS 2021 01
	D	763	Konstrukce suché výstavby				0,00	
58	K	763111726	Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze sádrokartonových desek ochrana rohů lišta na ochranu volných hran vysoce pevná a nárazu odolná	m	3,500		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"SDK předsaz"3,5		3,500			
	VV		Mezisoučet		3,500			
59	K	763121465	Stěna předsazená ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů CW, UW dvojité opláštěná deskami protipožárními impregnovanými DFH2 tl. 2 x 12,5 mm s izolací, EI 45, stěna tl. 75 mm, profil 50	m2	2,800		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"SDK předsaz. -kapotáž oc.sloupu"3,5*(0,4*2)		2,800			
	VV		Mezisoučet		2,800			
60	K	763121711	Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na předsazených stěnách ze sádrokartonových desek dilatace	m	7,000		0,00	CS ÚRS 2021 01
	P		Poznámka k položce: Podélné napojení SDK konstrukcí s okolními stavebními konstrukcemi (zdívo) je provedeno přiznáním negativní spáry š = 5 mm. Styk je oboustranně ukončen profilovanou „L“ lištou a spára vyplněna bílým akrylátovým tmelem.					
	VV		"SDK předsaz"3,5*2		7,000			
	VV		Mezisoučet		7,000			
61	K	763121714	Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na předsazených stěnách ze sádrokartonových desek základní penetrační nátěr	m2	2,800		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto SDK předsaz."2,8		2,800			
	VV		Mezisoučet		2,800			
62	K	763121751	Stěna předsazená ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za plochu do 6 m2 jednotlivě	m2	2,800		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto SDK předsaz."2,8		2,800			
	VV		Mezisoučet		2,800			
63	K	763131432	Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou protipožární DF, tl. 15 mm, bez izolace, REI do 90	m2	6,242		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"SDK podhled 1xDF 15 (kapotáž oc.nosníku) vč.čel"					
	VV		"5017,5017a"(0,4+0,65)*(3,775+2,17)		6,242			
	VV		Mezisoučet		6,242			
64	K	763131712	Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek napojení na jiný druh podhledu	m	5,945		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"napojení na SDK podhled"					
	VV		"5017,5017a"3,775+2,17		5,945			
	VV		Mezisoučet		5,945			
65	K	763131714	Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek základní penetrační nátěr	m2	6,242		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto SDK podhled 1xDF tl.15mm"6,242		6,242			
	VV		Mezisoučet		6,242			
66	K	763131761	Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za plochu do 3 m2 jednotlivě	m2	6,242		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto SDK podhled 1xDF tl.15mm"6,242		6,242			
	VV		Mezisoučet		6,242			
67	K	763431801	Demontáž podhledu minerálního na zavěšeném na roštu viditelném	m2	95,390		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.bourání-stáv.podhled"					
	VV		"5017,5017a,5019,5025"10,37+6,03+63,5+15,49		95,390			
	VV		Mezisoučet		95,390			
68	K	998763303	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,187		0,00	CS ÚRS 2021 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
69	K	998763381	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,187		0,00	CS ÚRS 2021 01
	D	766	Konstrukce truhlářské				0,00	
70	K	766411811	Demontáž obložení stěn panely, plochy do 1,5 m2	m2	11,200		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.bourání-stáv.dř.obklad"2,0*(2,9+2,7)		11,200			
	VV		Mezisoučet		11,200			
71	K	766411822	Demontáž obložení stěn podkladových roštů	m2	11,200		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto DMTZ stáv.dř.obkladu"11,2		11,200			
	VV		Mezisoučet		11,200			
72	K	7664162-01	OB1-obklad stěn MDF deska tl.18mm lepené-D+M (plný popis viz.N.01 a výpis výrobků ostatních)	m2	27,535		0,00	vlastní
	P		Poznámka k položce: OBKLAD STĚN - MDF DESKA, TL. 18 mm POVRCHOVÁ ÚPRAVA LAMINO BÍLÉ, HLUBOKÝ MAT, PODKLAD VHODNÝ PRO PROMÍTÁNÍ,HRANA ABS, TL. 2 mm, V BARVĚ DESKY,DESKY LEPENÉ K PODKLADU V SYSTÉMU DODAVATELE. vč.zpracování dílenské dokumentace (viz.VON) v ceně položky je započítán prořez materiálu					
	VV		"viz.výkres N01 a výpis výrobků ostatních"					
	VV		2*(2,7*2)+2*(2,7*0,69)+2,7*0,3+2,3*0,4+2,3*0,43+2*1,65+2*1,6+1,6*0,69+1,6*0,3+1,65*0,3+1,65*0,69+0,43*0,69+0,4*0,69		27,535			
	VV		Mezisoučet		27,535			
73	K	766660312	Montáž dveřních křidel dřevěných nebo plastových posuvných dveří do pouzdra zděné příčky s jednou kapsou jednokřídlových, průchozí šířky přes 800 do 1200 mm	kus	3,000		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"vnitřní dveře do pouzdra-viz.výpis dveří"					
	VV		"VD/01 900/2250mm"1		1,000			
	VV		"VD/03 1000/2250mm"1		1,000			
	VV		"VD/04 1000/2250mm akustické"1		1,000			
	VV		Mezisoučet		3,000			
74	M	611600-01	dveře jednokřídle dřevěné HPL laminát 900/2250mm vč.kování	kus	1,000		0,00	vlastní
	P		Poznámka k položce: plný popis viz.výpis dveří: -materiál tuhá DTD -tichý doraz -zámek cyl.vložka syst.GK -ovl.kování:miska-miska, chrom mat -HPL laminát,světlý dřevodekor-dub,strukturovaný povrch -horní pojezd, dolní vodítko vč-zpracování dílenské dokumentace (viz.VON)					
	VV		"VD/01 900/2250mm"1		1,000			
75	M	611600-02	dveře jednokřídle dřevěné HPL laminát 1000/2250mm vč.kování	kus	1,000		0,00	vlastní
	P		Poznámka k položce: plný popis viz.výpis dveří: -materiál tuhá DTD -tichý doraz -zámek cyl.vložka syst.GK -ovl.kování:miska-miska, chrom mat -HPL laminát,světlý dřevodekor-dub,strukturovaný povrch -horní pojezd, dolní vodítko vč-zpracování dílenské dokumentace (viz.VON)					
	VV		"VD/03 1000/2250mm"1		1,000			
76	M	611600-03	dveře jednokřídle dřevěné HPL laminát 1000/2250mm akustické vč.kování	kus	1,000		0,00	vlastní

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>plný popis viz.výpis dveří:</i> <i>-materiál tuhá DTD</i> <i>-tichý doraz</i> <i>-zámek cyl.vložka syst.GK</i> <i>-ovl.kování:miska-miska, chrom mat</i> <i>-HPL laminát,světlý dřevodekor-dub,strukturovaný povrch</i> <i>-horní pojezd, dolní vodítko</i> <i>-Rw-38 dB</i> <i>vč-zpracování dílenské dokumentace (viz. VON)</i>					
	VV		"VD/04 1000/2250mm akustické"1		1,000			
77	K	766660321	Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových posuvných dveří do pouzdra zděné příčky se dvěma kapsami dvoukřídlových, průchozí šířky přes 1200 do 1650 mm	kus	2,000		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"vnitřní dveře do pouzdra-viz.výpis dveří"					
	VV		"VD/02-2x 625/2250mm"2		2,000			
	VV		Mezisoučet		2,000			
78	M	611600-04	dveře jednokřídle dřevěné HPL laminát 625/2250mm vč.kování	kus	2,000		0,00	vlastní
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>plný popis viz.výpis dveří:</i> <i>-materiál tuhá DTD</i> <i>-tichý doraz</i> <i>-zámek cyl.vložka syst.GK</i> <i>-ovl.kování:miska-miska, chrom mat</i> <i>-HPL laminát,světlý dřevodekor-dub,strukturovaný povrch</i> <i>-horní pojezd, dolní vodítko</i> <i>vč-zpracování dílenské dokumentace (viz. VON)</i>					
79	K	766682111	Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina obložkových, pro dveře jednokřídlové, tloušťky stěny do 170 mm	kus	3,000		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"vnitřní dveře do pouzdra-viz.výpis dveří"					
	VV		"VD/01 900/2250mm"1		1,000			
	VV		"VD/03 1000/2250mm"1		1,000			
	VV		"VD/04 1000/2250mm akustické"1		1,000			
	VV		Mezisoučet		3,000			
80	M	611823-01	zárubeň jednokřídla obložková s fóliovým povrchem tl stěny 60-150mm rozměru 600-1100/2250mm	kus	3,000		0,00	vlastní
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>obložková dřevěná zárubeň pro posuvné dveře 625+625/2250mm, HPL laminát světlý dřevodekor-dub, strukturovaný povrch</i>					
81	K	766682221	Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina obložkových protipožárních, pro dveře dvoukřídlové, tloušťky stěny do 170 mm	kus	1,000		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"vnitřní dveře do pouzdra-viz.výpis dveří"					
	VV		"VD/02 1250/2250mm"1		1,000			
	VV		Mezisoučet		1,000			
82	M	611823-02	zárubeň dvoukřídla obložková s fóliovým povrchem tl stěny 60-150mm rozměru 1250-1850/2250mm	kus	1,000		0,00	vlastní
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>obložková dřevěná zárubeň pro posuvné dveře 625+625/2250mm, HPL laminát světlý dřevodekor-dub, strukturovaný povrch</i>					
83	K	766691914	Ostatní práce vyvěšení nebo zavěšení křídel s případným uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn dřevěných dveřních, plochy do 2 m2	kus	5,000		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.bourání"5		5,000			
	VV		Mezisoučet		5,000			
84	K	998766203	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	%	2 305,206		0,00	CS ÚRS 2021 01
	D	775	Podlahy skládané				0,00	
85	K	775541161	Montáž podlah plovoucích z velkoplošných lamel vinylových na dřevovláknité nebo kompozitní desce, spojovaných zaklapnutím na zámek	m2	5,920		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.podlahy:lamelová vinylová podlaha-SP02"					
	VV		"5.np:5017a"5,92		5,920			
	VV	SP02	Mezisoučet		5,920			
86	M	284110-01	dílce vinylové plovoucí na P+D, tl 6,0mm, nášlapná vrstva 0,7mm, zátěž 34/43, R10, hořlavost Bfl S1-plný popis viz.podlahy a TZ	m2	6,512		0,00	vlastní

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k položce: viz. souvrství SP02 Vysoce zatěžové vinylové dílce se zámkem určené především pro rekonstrukce velmi zatěžovaných prostor. Produkt je tvořen rubovou vrstvou vinylu, po obvodu obsaženou vertikálním zámkem clic revolution, středovou vrstvou vinylu vyztuženou skelným rounem, zajišťující maximální rozměrovou stabilitu dílce, 4D designem s autentickou povrchovou strukturou a zkosenými hranami a nášlapnou vrstvou z transparentního vinylu bez plniv s PUR+ Matt nevyžadující aplikaci ochranných emulzí po celou dobu užívání. Celková tloušťka 6 mm, tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm, třída zatěže 34/43, reakce na oheň Bfl-s1, kluznost za mokra R10, TVOC po 28 dnech dle ISO 16000-6 je < 10 µg/ m3, bez obsahu jedovatých ftalátů, těžkých kovů a ostatních látek spadajících do skupiny CMR (karcinogeny, mutageny, reprotoxika).</i>								
	VV		5,92*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		6,512			
87	K	775541191	Montáž podlah plovoucích z velkoplošných lamel dýhovaných a laminovaných bez podložky, spojovaných Příplatek k cenám za lepení k podkladu	m2	5,920		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto vinyl.dílce"SP02		5,920			
	VV		Mezisoučet		5,920			
88	K	998775103	Přesun hmot pro podlahy skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,046		0,00	CS ÚRS 2021 01
89	K	998775181	Přesun hmot pro podlahy skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,046		0,00	CS ÚRS 2021 01
	D	776	Podlahy povlakové				0,00	
90	K	776111111	Příprava podkladu broušení podlah nového podkladu anhydritového	m2	97,470		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto podlahy"SP01+SP02		97,470			
	VV		Mezisoučet		97,470			
91	K	776111311	Příprava podkladu vysátí podlah	m2	292,410		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto podlahy"(SP01+SP02)*3		292,410			
	VV		Mezisoučet		292,410			
92	K	776121111	Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 podlah	m2	97,470		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto podlahy"SP01+SP02		97,470			
	VV		Mezisoučet		97,470			
93	K	776141122	Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 30 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm	m2	97,470		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto podlahy"SP01+SP02		97,470			
	VV		Mezisoučet		97,470			
94	K	776201812	Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s podložkou	m2	95,390		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.bourání-stáv.nášlapné vrstvy"					
	VV		"koberec:5017,5018,5025"10,37+63,5+15,49		89,360			
	VV		"PVC:5017a"6,03		6,030			
	VV		Mezisoučet		95,390			
95	K	776211211	Montáž textilních podlahovin lepením čtverců standardních	m2	91,550		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.podlahy:koberec-SP01"					
	VV		"5.np:5017,5019"10,3+81,25		91,550			
	VV	SP01	Mezisoučet		91,550			
	VV		Součet		91,550			
96	M	697510-01	koberec 500x500mm-plný popis viz.podlahy a TZ	m2	100,705		0,00	vlastní

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
		P	<i>Poznámka k položce:</i> viz.souvtví SP01 Kobercové čtverce – dekorované všívané se strukturovanou smýčkou. Budou pokládány na lepidlo formou suchého zipu, včetně kobercových soklových lišt (barva bílá). Barevná kombinace linek zrzavá 2,5 / béžová 2 / purpurová 1,5. •Zvuková absorpce 28 dB •Typ vlákna 100% PA •Typ výroby všívaný koberec •Typ strukturovaná smýčka •Podkladní vrstva bitumen se skelnou mřížkou •vlákno barvení barveno ve hmotě •Rozměr 50x50 cm •výška vlasu 4,0 mm •počet vpichů na m2 239 000/m2 •celková tloušťka 7,0 mm •váha vlákna 900 g/m2 •celková váha 4650 g/m2 •třída zatížení 33 •odolnost na běhla ANO •požární hořlavost Bfl •rozměr 50/50 cm					
		VV	91,55*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		100,705			
97	K	776410811	Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo plastových	m	71,300		0,00	CS ÚRS 2021 01
		VV	"viz.bourání"					
		VV	"5017"3,78*2+2,8*2-(0,9+0,8)		11,460			
		VV	"5017a"2,17*2+2,8*2-0,8		9,140			
		VV	"5019"5,95*2+11,31*2+0,25*4+0,1*2-(0,8+0,8)		34,120			
		VV	"5025"5,95*2+2,74*2-0,8		16,580			
		VV	Mezisoučet		71,300			
98	K	776411111	Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm	m	8,690		0,00	CS ÚRS 2021 01
		VV	"pro podlahy s vinylem"					
		VV	"5017a"2,17*2+2,8*2-1,25		8,690			
		VV OL	Mezisoučet		8,690			
		VV	Součet		8,690			
99	M	28411010	lišta soklová PVC 20x100mm	m	9,125		0,00	CS ÚRS 2021 01
		P	<i>Poznámka k položce:</i> vč.rohů					
		VV	8,69*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		9,125			
100	K	776421111	Montáž lišt obvodových lepených	m	49,500		0,00	CS ÚRS 2021 01
		VV	"podlahy s koberci"					
		VV	"5017"3,775*2+2,8*2-(0,9+1,25+1)		10,000			
		VV	"5019"5,95*2+14,2*2+0,1*2+0,25*4-(1+1)		39,500			
		VV OLK	Mezisoučet		49,500			
		VV	Součet		49,500			
101	M	69751204	lišta kobercová 55x9mm	m	51,975		0,00	CS ÚRS 2021 01
		P	<i>Poznámka k položce:</i> vč.rohů					
		VV	49,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		51,975			
102	K	776421711	Montáž lišt vložení pásků z podlahoviny do lišt včetně nařezání	m	49,500		0,00	CS ÚRS 2021 01
		VV	"pro koberce"OLK		49,500			
		VV	Mezisoučet		49,500			
103	M	697510-01	koberec 500x500mm-plný popis viz.podlahy a TZ	m2	5,445		0,00	vlastní

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
		P	<i>Poznámka k položce:</i> viz.souvtvší SP01 Kobercové čtverce – dekorované všívané se strukturovanou smýčkou. Budou pokládány na lepidlo formou suchého zipu, včetně kobercových soklových lišt (barva bílá). Barevná kombinace linek zrzavá 2,5 / béžová 2 / purpurová 1,5. •Zvuková absorpce28 dB •Typ vlákn 100% PA •Typ výroby všívaný koberec •Typ strukturovaná smýčka •Podkladní vrstva bitumen se skelnou mřížkou •vlákno barvení barveno ve hmotě •Rozměr 50x50 cm •výška vlasu 4,0 mm •počet vpíchů na m2 239 000/m2 •celková tloušťka 7,0 mm •váha vlákn900 g/m2 •celková váha 4650 g/m2 •třída zatížení33 •odolnost na běhla ANO •požární hořlavost Bfl •rozměr 50/50 cm					
	VV		"pro koberce"OLK*0,1		4,950			
	VV		Mezisoučet		4,950			
	VV		4,95*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		5,445			
104	K	776991111	Ostatní práce spárování silikonem	m	58,190		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto obvod.lišty"OL+OLK		58,190			
	VV		Mezisoučet		58,190			
105	K	776991121	Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce čištění základní	m2	97,470		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto podlahy"SP01+SP02		97,470			
	VV		Mezisoučet		97,470			
106	K	776991821	Ostatní práce odstranění lepidla ručně z podlah	m2	95,390		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto odstranění podlah"95,39		95,390			
	VV		Mezisoučet		95,390			
107	K	998776103	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	1,248		0,00	CS ÚRS 2021 01
108	K	998776181	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	1,248		0,00	CS ÚRS 2021 01
	D	777	Podlahy lité				0,00	
109	K	7779919-01	Sanace betonových podlah prolitím speciální hmotou na bázi epoxidů vč.penetrace-D+M (viz.TZ)	m2	29,241		0,00	vlastní
	P		<i>Poznámka k položce:</i> bude provedeno v případě nepříznivých výsledků odtrhových a tlakových zkoušek (viz.TZ)					
	VV		"pro podlahy na stáv.podkladu (ověřit dle výsledků zkoušek)-předpoklad 30%"0,3*(SP01+SP02)		29,241			
	VV		Mezisoučet		29,241			
110	K	998777103	Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,055		0,00	CS ÚRS 2021 01
111	K	998777181	Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,055		0,00	CS ÚRS 2021 01
	D	783	Dokončovací práce - nátěry				0,00	
112	K	783314201	Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní	m2	2,728		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.výpis překladů"					
	VV		"2x l 120 dl.3,1m"(3,1*2)*0,44		2,728			
	VV		Mezisoučet		2,728			
113	K	783913171	Penetrační nátěr betonových podlah hrubých syntetický	m2	97,470		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"penetrace vyrovn.stěrky"SP01+SP02		97,470			
	VV		Mezisoučet		97,470			
	D	784	Dokončovací práce - malby a tapety				0,00	
114	K	784111001	Oprášení (omezení) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m	m2	274,800		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto malby"274,8		274,800			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Mezisoučet		274,800			
115	K	784181121	Penetrace podkladu jednonásobná hloubková akrylátová bezbarvá v místnostech výšky do 3,80 m	m2	265,758		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto malby"274,8		274,800			
	VV		"odpočet penetrace SDK"					
	VV		"dtto SDK přesaz."-2,8		-2,800			
	VV		"dtto SDK podhled 1xDF tl.15mm"-6,242		-6,242			
	VV		Mezisoučet		265,758			
116	K	784211101	Malby z malířských směsí ořezuvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra ořezuvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m	m2	274,800		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"stěny po podhled"					
	VV		"podlahy s koberci"					
	VV		"5017"3,05*(3,775*2+2,8*2)		40,108			
	VV		"5019"3,05*(5,95*2+14,2*2+0,1*2+0,25*4)		126,575			
	VV		"pro podlahy s vinylem"					
	VV		"5017a"3,05*(2,17*2+2,8*2)		30,317			
	VV		"stěny s dozdvídkami (mimo dotčené místnosti)"					
	VV		"chodba 5018"3,5*21,225		74,288			
	VV		"kancelář 5026"3,5*4,43		15,505			
	VV		Mezisoučet		286,793			
	VV		"dtto SDK přesaz."2,8		2,800			
	VV		"dtto SDK podhled 1xDF tl.15mm"6,242		6,242			
	VV		Mezisoučet		9,042			
	VV		"odpočet obklad OB1"-27,535		-27,535			
	VV		"odpočet tapety OB1"-17,5		-17,500			
	VV		"odpočet obkladu PZ01 (viz.interiér)"-6		-6,000			
	VV		Mezisoučet		-51,035			
	VV		30		30,000			
	VV		Součet		274,800			
117	K	784211167	Malby z malířských směsí ořezuvzdorných za mokra Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za provádění barevné malby tónované na tónovacích automatech, v odstínu náročném	m2	274,800		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"dtto malby"274,8		274,800			
	VV		Mezisoučet		274,800			
118	K	7845110-01	Tapeta s grafickým návrhem-speciální wallwrap tapeta laminovaná pro snadnou údržbu (spoje s přesahem), plocha 17,5m2-D+M(plný popis viz.výpis ostatních výrobků a TZ)	kpl	1,000		0,00	vlastní
			<i>Poznámka k položce:</i> <i>plný popis viz.výpis ost.výrobků OB2</i> <i>Cena obsahuje:</i> <i>-dtp práce a příprava dat k tisku</i> <i>-výroba (tapeta samolepicí s laminací) a instalace</i> <i>-dokumentace zaměření prostoru</i> <i>-doprava a staveništní přesun</i> <i>"viz.půdorys-OB2-plocha 17,5m"1</i>					
	P							
	VV				1,000			
	VV		Mezisoučet		1,000			
	D	786	Dokončovací práce - čalounické úpravy				0,00	
119	K	78662-01	Demontáž zastíňujících žaluzií lamelových vnitřních nebo do oken dvojitých dřevěných, zastíňujících rolet	m2	21,357		0,00	vlastní
	VV		"stáv.vertikální žaluzie"2,1*2,1*4+1,77*2,1		21,357			
	VV		Mezisoučet		21,357			
120	K	786626111	Montáž zastíňujících žaluzií lamelových vnitřních nebo do oken dvojitých dřevěných	m2	21,357		0,00	CS ÚRS 2021 01
	VV		"viz.výpis zámečnick"					
	VV		"VZ01"2,1*2,1*4		17,640			
	VV		"VZ02"1,77*2,1*1		3,717			
	VV		Mezisoučet		21,357			
121	M	553462-01	žaluzie látková interiérová "DEN A NOC"	m2	21,357		0,00	vlastní

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			Poznámka k položce: vč.zpracování dílenské dokumentace (viz.VON) LÁTKOVÉ INTERIÉROVÉ ŽALUZIE "DEN A NOC" - žaluzie pozůstávají ze dvou látek - zatemňovací a transparentní, - jednotlivé pruhy látek se vzájemně překrývají - nastavitelný stupeň světelné propustnosti (plné zatemnění/přůsvitný efekt), -proužkový design, barva látky světle šedá dle vzorníku dodavatele, -navíjení žaluzie na trubku krytou kazetou, - ovládání manuální na řetízek, -kazeta, spodní zátěžová lišta a řetízek v šedé barvě, - montáž do nadpraží, sladění pruhů v jedné rovině;					
122	K	998786103	Přesun hmot pro stínění a čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky (hloubky) přes 12 do 24 m	t	0,028		0,00	CS ÚRS 2021 01
123	K	998786181	Přesun hmot pro stínění a čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,028		0,00	CS ÚRS 2021 01